
 

 

 
 

Návod k použití a údržbě mobilního bazénového zastřešení 

Zastřešení slouží k zakrytí bazénu a plní především tyto funkce: 

- Snižuje tepelnou ztrátu bazénové vody 
- Omezuje znečištění bazénové vody (např. spadem polétavých nečistot a dešťovou vodou 
- Chrání před nepřízní počasí.  

 
Provozní pokyny: 

 
Obecné rady 
Použité materiály jsou odolné vůči vodě a vlhkosti. Uvnitř zastřešení bazénu se vlivem rozdílu teplot mezi 
venkovním a vnitřním prostředím dochází ke kondenzaci vlhkosti ve formě kapiček. Částečně lze zamezit 
vzniku kondenzace zakrytím vodní hladiny, např folií nebo plachtou. Polykarbonát je uložen v hliníkových 
profilech s těsněním. Toto zabraňuje přímému vtoku vody do dutinek a umožňuje odtok kondenzátu. 
Kondenzace vody uvnitř zastřešení a v dutinkách nesnižuje užitné vlastnosti ani životnost zastřešení. 
Při zasunutém-složeném zastřešení za bazénem může dojít při extrémně vysokých teplotách k přehřátí 
výplní a jejich následnému změknutí. V důsledku toho se pak mohou výplně nevratně prověsit. Proto je 
nutné zajistit ve složených segmentech proudění vzduchu např. otevřenými dvířky, nebo výklopným čelem 
či klapkou. Model, který má koleje jen na jedné straně nebo je bez kolejí musí otevírat 2 osoby zaráz. Při 
otevírání jednou osobou může docházet ke zkřížení segmentu a následnému vyskakování segmentu z 
kolejí. Pokud má bazén slanou úpravu vody a není správná hodnota PH (6,8 - 7,2.), může dojít k narušení 
povrchu nerezových i hliníkových povrchů. 
 
Ochrana zastřešení proti silnému větru 
Používejte pouze krajní polohy zastřešení – buď úplně otevřené, nebo úplně zavřené a zajištěné. Ponechání 
zastřešení v jakékoliv mezi poloze, může být nebezpečné a může být příčinou jeho poškození. Aby se 
zamezilo odlétnutí zastřešení při silném větru, je nutno roztáhnout zastřešení nad bazén a použít VŠECH 
aretačních prvků k jeho fixaci. Všechny otvory, dveře, v zastřešení uzavřeny a uzamčeny. Nedoporučuje se 
přejíždět se segmenty zastřešení při silném větru, stejně tak jako pohyb osob v zastřešení nebo jeho okolí.  
 
Odolnost zasklení 
Odolnost je garantovaná výrobci je proti kroupám do průměru 2 cm. Při větších kroupách může dojít k jeho 
poškození. Během zimního období by nemělo docházet k nakumulování většího množství sněhu na 
segmentech zastřešení. Hmotnost ulehlého mokrého sněhu je pak několikanásobně vyšší než sněhu 
čerstvého. Ohrožena můžou být zejména vysoká a široká zastřešení. Sníh je nutno pravidelně odstraňovat, 
nejlépe z obou stran najednou tak, aby nedošlo k jednostrannému zatížení konstrukce. Je zakázáno rovněž 
odkládání předmětů na segmenty zastřešení. 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
Údržba a čištění zastřešení 
Zastřešení je třeba pravidelně čistit, většinou stačí opláchnout proudem vody.  
V případě silného znečištění lze použít mýdlovou vodu nebo jemné saponátové prostředky. Na čištění lze 
použít houba nebo jemný hadr nejlépe z mikrovlákna. Nesmí být používány čistící abrazivní pasty které 
mohou způsobit poškrábání povrchu. Rovněž je nepřípustné použití přípravků obsahujících benzol, benzín, 
aceton, líh, čistící prášek, nebo jakákoliv jiná organická rozpouštědla, stejně tak jako použití jakéhokoliv 
ostrého náčiní. Nedoporučuje se čistit polykarbonát který je rozpálený od slunce.  
Při použití výše uvedených chemikálií může dojít k zmléčnění zasklení. K tomuto může rovněž dojít při 
přechlorování bazénové vody v kombinaci s vyššími teplotami.  
V takovémto případě je nutné zastřešení otevřít a nechat odvětrat.  
Doporučuje se provést jednou za dva měsíce očištění a odstranění cizích předmětů z kolejiště pojezdu 
zastřešení, nejlépe ostřikem tlakovou vodou.  
 
Bezpečnostní pokyny 
Zastřešení používejte pouze k účelu, k jakému bylo vyrobeno tj. k zastřešení bazénu. Konstrukční prvky 
nejsou určeny pro pohyb osob, lezení apod.   
Zastřešení neslouží jako bezpečnostní prvek zamezující vstupu osob, dětí či zvířat do prostoru bazénu. 
V žádném případě nenese výrobce odpovědnost za újmu na zdraví při opomenutí tohoto pokynu. Stejně 
tak jako za případné škody způsobené nedodržením pokynů zde uvedených.  
 

Záruka 
Rozhodli jste se pro výrobek vysoké kvality. Zastřešení je před dodáním pečlivě kontrolováno a dodáno 
v bezchybném stavu. Na zastřešení je poskytována záruka v trvání 24 měsíců ode dne předání díla. Záruka 
se vztahuje na vady, které vznikly v průběhu záruční doby prokazatelnou chybou výroby, popř 
technologického postupu.  
 
Zánik záruky, vyloučení záruk       
Nároky na záruku zanikají jejich neuplatněním v záruční době. 
Záruka se nevztahuje na poškození vzniklé nevhodným užíváním či údržbou. 
Záruka se nevztahuje na zmléčnění výplní v důsledku použití nevhodných čistících prostředků nebo 
bazénové chemie.  
Záruka se nevztahuje na poškození zaviněné působením vnějších přírodních vlivů, nebo na mechanické 
poškození třetí osobou či vyšší mocí. 
Záruka zaniká opravou nebo úpravou která nebyla provedena či autorizována výrobcem zastřešení. 
Záruka se nevztahuje na přiměřené opotřebení vzniklé běžným provozem 
 
Datum dodání / montáže                                                                    podpis 


